MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Alameda Santiago do Chile, 195, CEP 97050-685, Santa Maria, RS

Fone/Fax: (55) 3218 9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br

EDITAL IF FARROUPILHA Nº 067/2023

REFERENTE AO EDITAL Nº 439/2022

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU DO INSTITUTO
FEDERAL FARROUPILHA – 2023/1 - Modalidade EaD

LISTA DE CANDIDATOS (AS) PARA PROCESSO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a  Lista
de candidatos(as) autodeclarados(as) negros (pretos ou pardos) e os horários de atendimento  para o
procedimento de heteroidentificação (bancas de verificação étnico-racial), referente ao Edital nº  439/2022,
que rege o Processo Seletivo para curso de Pós-graduação Lato Sensu do Instituto Federal  Farroupilha no
semestre letivo 2023/1 - Modalidade EaD.

O candidato deverá acessar a sala através do link no horário pré-estabelecido para o seu atendimento,
conforme informado no quadro. Se o (a) candidato(a) não acessar a sala no horário estabelecido ele (a) será
automaticamente desclassificado (a) para concorrer à cota.

1. CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DA QUALIDADE E NOVAS TENDÊNCIAS
EM ALIMENTOS - EAD - POLO SANTA ROSA

Link polo Santa Rosa:

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/heteroidentificacao-pos-graduacao-alimentos-2023

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO (A) CANDIDATO (A)  DATA DO
ATENDIMENTO

HORÁRIO DE
ATENDIMENTO

3182 GIRLANE TOMAZ DE OLIVEIRA 07/03/23  14:00

3377 JÉSSICA CRISTINA MARTINS DOS
SANTOS SILVA

07/03/23  14:10

2.  CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DA QUALIDADE E NOVAS
TENDÊNCIAS EM ALIMENTOS - EAD - POLO SANTO AUGUSTO

Link polo Santo Augusto: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/heteroidentificacao-pos-

graduacao-alimentos-2023

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO (A) CANDIDATO (A)  DATA DO
ATENDIMENTO

HORÁRIO DE
ATENDIMENTO

3104 DOUGLAS MARCEL CARMO SILVA 07/03/23  14:20

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/heteroidentificacao-pos-graduacao-alimentos-2023
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/heteroidentificacao-pos-graduacao-alimentos-2023
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/heteroidentificacao-pos-graduacao-alimentos-2023

3375 GREICE DA SILVA SILVEIRA 07/03/23  14:30

3175 MIRIAM NASCIMENTO DA SILVA 07/03/23  14:40

Santa Maria, 03 de março de 2023.

ARTHUR PEREIRA FRANTZ
Pró-reitor de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Port. 979/2014